Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-11-2021
Insolventienummer F.13/21/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193237:F001
Datum uitspraak 22-06-2021
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J.A. Camphuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

P&B Fashion B.V. 22-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P&B Fashion B.V., 22-07-2021
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 53039629, statutair 1
gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: 1097 BN Amsterdam, Middenweg

30 H.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 22-07-2021
als activiteiten van P&B Fashion B.V. (hierna: “"P&B"”) vermeld: “Detailhandel in 1
herenbovenkleding en accessoires, alsmede beheeractiviteiten.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € -40.787,86 € 364.443,06
2019 € 439.612,36 € -32.693,38 € 180.998,39

2018 €512.708,94 €-114.837,26 € 253.105,20


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9c0ac9a0-4dd3-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens 2021 zijn de gegevens tot 22 juni 2021. 22-07-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 22-07-2021
1

Boedelsaldo

€13.166,42 22-07-2021
1

Toelichting

Door de curatoris voor een bedrag ad EUR 960,00 aan bankbiljetten en een
nog onbekend bedrag aan munten in de kassa aangetroffen. Het bedrag zal
op de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator worden gestort
en vervolgens worden overgeboekt naar de faillissementsrekening bij Caceis.

€ 18.950,43 22-11-2021

2
Toelichting

Het totaalbedrag aan kasgeld ad EUR 982,85 is overgemaakt naar de
faillissementsrekening bij Caceis.

Verslagperiode

van 22-07-2021
22-6-2021 1

t/m
22-7-2021

van 22-11-2021
23-7-2021 2

t/m
22-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 54 min
2 46 uur 30 min
totaal 87 uur 24 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder van P&B is Winterink Fashion Holding B.V.

Het bestuur van Winterink Fashion Holding B.V. bestaat uit 1 (natuurlijk)
persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was P&B op datum faillissement
niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen
Op datum failissement had P&B de volgende verzekeringen op naam staan:
Inventaris/goederen;

Bedrijfsschade;
Aansprakelijkheid bedrijf.

1.4 Huur

Door P&B werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Middenweg 30 H te (1097 BN)
Amsterdam.

De curator heeft de huurovereenkomst, met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn, tegen 24 juni 2021 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 23 juni 2021 heeft op locatie een intake plaatsgevonden met bestuurder.

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement.

P&B bestond al 45 jaar als familiebedrijf. De bestuurder heeft het bedrijf in
2010 van zijn vader overgenomen. P&B verkocht herenkleding, -schoenen en
accessoires van merken van het duurdere segment.

Door de komst van webwinkels ging de financiéle exploitatie van de winkel
vanaf 2019 slechter. (Voormalig) klanten van P&B kochten hun kleding steeds
vaker via een webshop.

Ook door de Corona pandemie is de omzet van de winkel achteruitgegaan
(mede vanwege de tijdelijk gedwongen sluiting). P&B genereerde echter net
voldoende omzet om niet in aanmerking te komen voor de
overheidsmaatregelen.

Op een gegeven moment ontving P&B een aankondiging van zijn belangrijkste

leverancier dat deze niet meer bereid was kleding te leveren tegen betaling
achteraf, maar enkel met voorafgaande betaling. Wegens het ontbreken van

voldoende liquide middelen was voorafgaande betaling financieel niet haalbaar

voor P&B en zag de bestuurder zich genoodzaakt het failissement aan te
vragen.

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Op datum failissement waren er geen werknemers in dienst van P&B.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft P&B geen onroerende zaken
op haam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaan uit het voor een kledingwinkel gebruikelijke inventaris
waaronder paspoppen, kledingrekken, toonbank, beveiligingssysteem en
dergelijke.

De bedrijfsmiddelen zijn door NTAB geinventariseerd en getaxeerd.

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing ten aanzien van een deel van de
inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 2.470,00 €0,00
totaal € 2.470,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit diverse stuks herenkleding van verschillende merken,
onderkleding, accessoires en parfum.

De voorraden zijn door het NTAB geinventariseerd en getaxeerd.

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van onderhanden werk.

De verkoopopbrengst voor de voorraad in eigendom van P&B bedraagt EUR
2.470 ex BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren eventuele zekerheidsgerechtigde op delen van de voorraad.
Verkoop voorraad.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-07-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van P&B te blokkeren.

P&B hield een rekening aan bij Rabobank. Het saldo op datum faillissement
bedroeg EUR 14.079,03. Rabobank heeft het saldo overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement
geen leasecontracten op naam van P&B.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door P&B aan
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich een aantal crediteuren gemeld die een beroep doen op een 22-07-2021
eigendomsvoorbehoud. De curator doet onderzoek naar de rechtsgeldigheid 1

van het eigendomsvoorbehoud en onderzoekt of de betreffende goederen

aanwezig zijn. Van een aantal crediteuren is het eigendomsvoorbehoud reeds

geaccepteerd.

Van alle partijen die een eigendomsvoorbehoud hebben gemaakt is deze 22-11-2021
geaccepteerd en afgehandeld (zie 5.8.). 2

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 22-07-2021
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame 22-07-2021
hebben ingeroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen

22-07-2021
Toelichting 1
De curator heeft de partijen wiens eigendomsvoorbehoud is geaccepteerd
aangeschreven dat zij ervoor kunnen kiezen om hun eigendommen op te halen
tegen een boedelbijdrage of de curator de opdracht te geven hun
eigendommen te verkopen waarbij een deel van de opbrengst als bijdrage aan
de boedel te goed komt.
22-11-2021
Toelichting 2
De curator heeft de eigendommen van vier partijen verkocht tegen een
boedelbijdrage van 20%. De totale boedelbijdrage in dit verband bedraagt
EUR 494 ex BTW. De curator heeft twee partijen in de gelegenheid gesteld
hun eigendommen op te halen en daarvoor een totale boedelbijdrage van
EUR 1.000 ex BTW ontvangen.
Alle aan boedelbijdrages zijn overgemaakt naar de faillissementsrekening.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Registratie van zekerheidsgerechtigden. 22-07-2021
Afwikkeling van de geaccepteerde eigendomsvoorbehouden. 1
I Afgerond. 22-11-2021
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Bij gebrek aan bruikbare voorraadlijsten was voortzetting van de winkel niet 22-07-2021
mogelijk. Tevens was de omzet voor faillissement niet dermate dat 1
voortzetting van de winkel in het voordeel van de boedel zou zijn geweest.

Er hebben zich thans geen geinteresseerde partijen gemeld voor een
doorstart. Een doorstart lijkt daarmee zeer onwaarschijnlijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 22-07-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 22-07-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 22-07-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-07-2021
1

6.6 Opbrengst

22-07-2021
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
22-07-2021
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 22-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen en zal het
gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2019.
De jaarrekeningen 2017 tot en met 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

I Lijkt aan voldaan te zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

Toelichting
De curator heeft geen omstandigheden aangetroffen die nopen tot het
nemen van rechtsmaatregelen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

Toelichting
De curator heeft geen omstandigheden aangetroffen die nopen tot het
nemen van rechtsmaatregelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

I Afgerond. Verwezen wordt naar hetgeen hierboven vermeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.
Verhuurder: PM.

Toelichting
Verhuurder: EUR 11.433,93.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 68.287,00

Toelichting
EUR 99.318,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Door het UWV is (nog) geen vordering ingediend.

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2

22-07-2021

1

22-11-2021
2

22-07-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 57.856,87

€ 158.069,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Conform artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

Afgerond.

22-07-2021

1

22-11-2021
2

22-07-2021

1

22-11-2021
2

22-07-2021

1

22-11-2021
2

22-07-2021
1

22-11-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- ontruimen en opleveren gehuurde;
- verkoop activa;
- eventueel uitleveren van onder eigendomsvoorbehoud geleverde goederen;

- registratie crediteuren en zekerheidsgerechtigden;
- onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en rechtmatigheid.

De werkzaamheden zijn afgerond.
Dit is het tweede en tevens eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator draagt het faillissement met dit verslag voor opheffing ex art. 16
Fw voor bij de rechtbank Amsterdam.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

22-07-2021
1
22-11-2021
2
22-07-2021
1
22-11-2021
2
22-07-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


